

# Δύο Έκατομμύρια τόννους αλάτι εκόρπισαν το χειμώνα οι "Αγγλοι στις όδικές άρτηρίες"

ΓΙΑ ΝΑ ΜΗ ΝΤΕΡΑΠΑΡΟΥΝ Τ' ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΑ

ΛΟΝΔΙΝΟ. Η κακοκαιρία που έλαμψε τούς δρόμους της Βρετανίας με πάγους και με χιονιά συγκεντρώνει και πάλι το ενδιαφέρον απέναντι στο όρυκτο αλάτι, σαν μέσο, που δίνει τη δυνατότητα να καταστούν ασφαλείς οι δρόμοι αυτοκινήτων.

Τώρα αναγνωρίζεται, ότι η πραγματική αξία της χρησιμοποίησης του αλάτι, μαζί με τις ζημιές των αυτοκινήτων από τη διάβρωση, και τις δαπάνες, που προκαλούνται στο περιβάλλον.

Υπερβαίνει άραγε αυτή η «τιμή» το όφελος, που προσφέρει η χρησιμοποίηση του όρυκτου αλάτι;

Σ' αυτό το ερώτημα είναι πολύ δύσκολο, να απαντήσει, μία και χρειάζεται να πάρει υπόψη του τέτοιους παράγοντες, που δεν επιδέχονται εκτιμήσεις, όπως είναι, έσχατος, η αξία της ανθρώπινης ζωής, το όφελος που προκύπτει από τη μείωση του συνωστισμού στους δρόμους, καθώς και από την ελάττωση των ζημιών, που προκαλούνται κατά τη διαδικασία, που ακολουθείται, κατά τα οποία, αν οι δρόμοι ήταν «επισπασμένοι» με αλάτι.

Με ποιο τρόπο θα μπορούσαμε να μειώσουμε με το αλάτι, την ποσότητα του αλάτι, που ρίχνεται στους δρόμους κατά την κακοκαιρία;

## Η ΘΕΡΜΟΚΡΑΣΙΑ ΤΗΣ ΑΣΦΑΛΤΟΥ

Όπως φαίνεται, το κυριότερο στις περιπτώσεις αυτές, είναι να προβλεπώμεν σωστά τη θερμοκρασία του καταστρώματος του δρόμου, μία και αυτή είναι που καθορίζει τις συνθήκες του σχηματισμού πάγου ή πάχνης, καθώς επίσης και τη γλυστερότητα του χιονιού.

Η θερμοκρασία όμως στο καταστρώμα του δρόμου δεν ανταποκρίνεται στις τυποποιημένες μετεωρολογικές καταμετρήσεις. Γι' αυτό και οι συνεργάτες της υπηρεσίας που κάνει τις προγνώσεις για τον καιρό πρέπει να βασίζονται σε εμπειρικά δεδομένα, κατά τον καθορισμό της αναμενόμενης διακύμανσης ανάμεσα, στην καλύτερη θερμοκρασία του αέρα και την καλύτερη θερμοκρασία στο δίκτυο καταστρώματος.

Συνεπώς όμως, είναι δυνατόν να γίνουν σημαντικά λάθη κατά 2—3 βαθμούς.

Αυτό σημαίνει, πως οι δρόμοι μπορούν να «επισπαστούν» με αλάτι, τη στιγμή που η πραγματική θερμοκρασία θα είναι κατά 2 ή 3 βαθμούς πάνω από τη θερμοκρασία της ψυχής του νερού.

Η και αντίθετα: είναι εξίσου πιθανό να μην «επισπαστούν» οι δρόμοι με αλάτι, ακόμα και στην περίπτωση που η θερμοκρασία στο καταστρώμα του δρόμου θα έχει πέσει κάτω από το μηδέν.

Μία τέτοια κατάσταση οδηγεί στο «επαρτάρισμα» κάθε φορά που αναμένεται πως η θερμοκρασία στο καταστρώμα του δρόμου, θα πέσει μέχρι το μηδέν.

Κατά πάσα πιθανότητα θα κωστίσει φθηνότερα, αν διασκορπιστεί ελάχιστο αλάτι στους δρόμους.

Υποτίθεται, ότι στο μέλλον, οι συνεργάτες της υπηρεσίας πρόγνωσης του καιρού θα παίρνουν πληροφορίες για την πραγματική κατάσταση, στο καταστρώμα των δρόμων από τους ηλεκτρονικούς έγκυκλους, εγκατεσθέντες σε τόματα, τα τοποθετημένα πλάσι στο δρόμο «χρησιμοποιώντας» δέκτες που θα είναι κρεμασμένοι πάνω του διάφορα μετεωρολογικά όργανα, καθώς επίσης και μία

σειρά από οδικούς δείκτες που θα καταμετρούν τη θερμοκρασία στο καταστρώμα του δρόμου, την υγρασία και, πιθανόν, την περικεκολλητικότητα σε αλάτι.

Αυτές οι πληροφορίες θα επιτρέπουν να προκαθορίζουν, τις πιθανές μεταβολές των συνθηκών στην επιφάνεια των δρόμων για τις προσεχείς μερικές ώρες.

Το μοντέλο του μικροκλίματος στην επιφάνεια των δρόμων, χρειάζεται να εξακριβώνεται τακτικά. 'Επί παραδείγματι, στο μοντέλο πρέπει να περιλαμβάνονται πληροφορίες για την καθαρότητα του αέρα πάνω από τα κινούμενα οχήματα, που συνδυάζονται με την αλληλεπίδραση της ψυχής του νερού.

Σήμερα οι «Αγγλοι» χρησιμοποιούν τα βασικά δύο είδη οδών στην χρήση του αλάτι: κατά την προκαταρκτική προετοιμασία των δρόμων, που γίνεται πριν από τη δημιουργία, διαμενών «καρικών» συνθηκών, χρησιμοποιούνται κατά μέσο όρο 17 γραμμάρια αλάτι κατά τετραγωνικό μέτρο. Κατά τη χρησιμοποίηση όμως, του αλάτι για τη διάλυση του πάγου, που έχει ήδη σχηματιστεί στους δρόμους, χρειάζονται κατά μέσο όρο 68 γραμμάρια αλάτι, σε κάθε τετραγωνικό μέτρο.

Η προκαταρκτική προετοιμασία των δρόμων είναι πάντως προτιμότερη σ' όλες τις περιπτώσεις από την προετοιμασία που αποδίδεται στην διάλυση του πάγου, όχι μόνο γιατί απαιτεί λιγότερο αλάτι για την πρόληψη της ψυχής του νερού, αλλά και επειδή αυτή προλαμβάνει «εκ των προτέρων» την δημιουργία, διαμενών «καρικών» συνθηκών.

Στην Αγγλία χρησιμοποιούνται τα βασικά δύο είδη οδών στην χρήση του αλάτι: κατά την προκαταρκτική προετοιμασία των δρόμων, που γίνεται πριν από τη δημιουργία, διαμενών «καρικών» συνθηκών, χρησιμοποιούνται κατά μέσο όρο 17 γραμμάρια αλάτι κατά τετραγωνικό μέτρο. Κατά τη χρησιμοποίηση όμως, του αλάτι για τη διάλυση του πάγου, που έχει ήδη σχηματιστεί στους δρόμους, χρειάζονται κατά μέσο όρο 68 γραμμάρια αλάτι, σε κάθε τετραγωνικό μέτρο.

Η προκαταρκτική προετοιμασία των δρόμων είναι πάντως προτιμότερη σ' όλες τις περιπτώσεις από την προετοιμασία που αποδίδεται στην διάλυση του πάγου, όχι μόνο γιατί απαιτεί λιγότερο αλάτι για την πρόληψη της ψυχής του νερού, αλλά και επειδή αυτή προλαμβάνει «εκ των προτέρων» την δημιουργία, διαμενών «καρικών» συνθηκών.

Στην Αγγλία χρησιμοποιούνται τα βασικά δύο είδη οδών στην χρήση του αλάτι: κατά την προκαταρκτική προετοιμασία των δρόμων, που γίνεται πριν από τη δημιουργία, διαμενών «καρικών» συνθηκών, χρησιμοποιούνται κατά μέσο όρο 17 γραμμάρια αλάτι κατά τετραγωνικό μέτρο. Κατά τη χρησιμοποίηση όμως, του αλάτι για τη διάλυση του πάγου, που έχει ήδη σχηματιστεί στους δρόμους, χρειάζονται κατά μέσο όρο 68 γραμμάρια αλάτι, σε κάθε τετραγωνικό μέτρο.

Η προκαταρκτική προετοιμασία των δρόμων είναι πάντως προτιμότερη σ' όλες τις περιπτώσεις από την προετοιμασία που αποδίδεται στην διάλυση του πάγου, όχι μόνο γιατί απαιτεί λιγότερο αλάτι για την πρόληψη της ψυχής του νερού, αλλά και επειδή αυτή προλαμβάνει «εκ των προτέρων» την δημιουργία, διαμενών «καρικών» συνθηκών.

Στην Αγγλία χρησιμοποιούνται τα βασικά δύο είδη οδών στην χρήση του αλάτι: κατά την προκαταρκτική προετοιμασία των δρόμων, που γίνεται πριν από τη δημιουργία, διαμενών «καρικών» συνθηκών, χρησιμοποιούνται κατά μέσο όρο 17 γραμμάρια αλάτι κατά τετραγωνικό μέτρο. Κατά τη χρησιμοποίηση όμως, του αλάτι για τη διάλυση του πάγου, που έχει ήδη σχηματιστεί στους δρόμους, χρειάζονται κατά μέσο όρο 68 γραμμάρια αλάτι, σε κάθε τετραγωνικό μέτρο.

Η προκαταρκτική προετοιμασία των δρόμων είναι πάντως προτιμότερη σ' όλες τις περιπτώσεις από την προετοιμασία που αποδίδεται στην διάλυση του πάγου, όχι μόνο γιατί απαιτεί λιγότερο αλάτι για την πρόληψη της ψυχής του νερού, αλλά και επειδή αυτή προλαμβάνει «εκ των προτέρων» την δημιουργία, διαμενών «καρικών» συνθηκών.

Στην Αγγλία χρησιμοποιούνται τα βασικά δύο είδη οδών στην χρήση του αλάτι: κατά την προκαταρκτική προετοιμασία των δρόμων, που γίνεται πριν από τη δημιουργία, διαμενών «καρικών» συνθηκών, χρησιμοποιούνται κατά μέσο όρο 17 γραμμάρια αλάτι κατά τετραγωνικό μέτρο. Κατά τη χρησιμοποίηση όμως, του αλάτι για τη διάλυση του πάγου, που έχει ήδη σχηματιστεί στους δρόμους, χρειάζονται κατά μέσο όρο 68 γραμμάρια αλάτι, σε κάθε τετραγωνικό μέτρο.

Η προκαταρκτική προετοιμασία των δρόμων είναι πάντως προτιμότερη σ' όλες τις περιπτώσεις από την προετοιμασία που αποδίδεται στην διάλυση του πάγου, όχι μόνο γιατί απαιτεί λιγότερο αλάτι για την πρόληψη της ψυχής του νερού, αλλά και επειδή αυτή προλαμβάνει «εκ των προτέρων» την δημιουργία, διαμενών «καρικών» συνθηκών.

Στην Αγγλία χρησιμοποιούνται τα βασικά δύο είδη οδών στην χρήση του αλάτι: κατά την προκαταρκτική προετοιμασία των δρόμων, που γίνεται πριν από τη δημιουργία, διαμενών «καρικών» συνθηκών, χρησιμοποιούνται κατά μέσο όρο 17 γραμμάρια αλάτι κατά τετραγωνικό μέτρο. Κατά τη χρησιμοποίηση όμως, του αλάτι για τη διάλυση του πάγου, που έχει ήδη σχηματιστεί στους δρόμους, χρειάζονται κατά μέσο όρο 68 γραμμάρια αλάτι, σε κάθε τετραγωνικό μέτρο.

## 140 ΟΡΓΑΝΩΣΕΙΣ ΦΑΝΑΤΙΚΩΝ

# Η αναβίωση του ναζισμού στη Γερμανία πήρε διαστάσεις

ΠΡΟΕΤΟΙΜΑΣΙΑ ΓΙΑ ΕΝΔΕΧΟΜΕΝΟ «ΤΡΙΤΟ ΓΥΡΟ»

ΜΟΝΑΧΟ. Τίποτα δεν διδάσκει από την εποχή του χιτλερ...

Πολύ κρίμα ρεζί για την αναβίωση του ναζισμού. Το χιτλερικό πρόγραμμα από γερμανικές επιχειρήσεις, που διακινείται συστηματικά προς το ναζισμό και οι παλιούς φανατικούς ναζιστές εγκληματίες πολέμου, που μετά τον πόλεμο καταβύθισαν να διαφύγουν στη Νότιο Αμερική, όπου δημιουργούν περιουσίες.

Πριν λίγες μέρες, η Ένωση του Γερμανικού Λαού, είχε νοικιάσει την μπιραρία Μπουρκενμπρού Κέλλερ όπου ο συγγραφέας Χάινε-Ούλριχ Ρούντελ, ο πιο παρασημοφορημένος αξιωματικός του Χίτλερ, έκανε, τα αποκαλυπτήρια μιας άνοστης στικής πλάκας με την επιγραφή: «Οι ηρώες μας ζουν στις καρδιές μας».

Στη συγκέντρωση μίλησε ο οργανωτής της Ένωσης του Γερμανικού Λαού, ο Γκέρνερ Φρέντλ που ζήτησε αμνηστία για τους φυλακισμένους εγκληματίες πολέμου.

Τα φέιγ-βολάν, που μοιράστηκαν έλεγαν: «Δεν υπάρχει αμφιβολία, ότι μερικές χιλιάδες Έβραίοι πέθαναν στη διάρκεια του Β' Παγκοσμίου Πολέμου. Το γεγονός όμως, αυτό πρέπει να το δει κανείς μέσα στα πλαίσια ενός πολέμου, που σκόπιμα έζησε σε πολλά εκατομμύρια ανθρώπους και από τις δύο πλευρές».

Ο Φρέντλ εκδίδει την «Εθνική Εφημερίδα», που κυκλοφορεί σε 130.000 αντίτυπα και αποδίδει μεγάλα κέρδη. Στη Δυτική Γερμανία, εξ άλλου, λειτουργούν πάνω από 100 «εναλλακτικά» μικρά κόμματα και ομάδες, που θα μπορούσαν να ενώσουν και να αποτελέσουν μία σημαντική πολιτική δύναμη. 'Ηδη οι τάφοι στα έβραϊκά νεκροταφεία έχουν γεμίσει με άγκυλωτους σταυρούς, και ο χιτλερικός ύμνος «Χόρστ Βέσελε» ακούγεται όλα κι όλα συχνά στη Δυτική Γερμανία.

Σύμφωνα με τη γερμανική νομοθεσία, όλες αυτές οι εκδηλώσεις είναι παράνομες. Μερικοί παραβάτες τιμωρήθηκαν με πρόστιμο. 'Επικρατεί όμως η αντίληψη, ότι όλες οι περιπτώσεις παραβάσεων του νόμου, κρίνονται με επιείκεια γιατί σε πολλές θέσεις—κλειδιά του κρατικού μηχανισμού, συνεχίζουν να υπηρετούν πρώην χιτλερικοί.

Ο Γκέρνερ Φρέντλ είναι 44 χρονών, δικηγόρος και γιος πλούσιων ναζιστών. Για να μπει κανείς στο γραφείο του, περνάει από δύο πρώτες διαδικασίες έφοδιασμού με ηλεκτρονικό μέτρο, και το γραφείο του προστατεύεται από αλυσίδα πυρός.

Τα τέκνα: Βασίλειος και Αλεξάνδρα, Σωτήριος και Βασιλίνη, Ανδρέας και Κατερίνα, Γεώργιος και Κωνσταντίνος, 'Ιωάννης και Ζωή Κακαυλιώτη. Οι έγγονοι: Οίλοι και 'Ιωάννης. 'Ιδιαίτερες προσκλήσεις δεν θα σταλούν.

Νέων Γραφείων Τελετών & Μνημοσύνων ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ Π. Μ. ΠΕΤΣΗ, Σολωμού 60 (πλησίον 'Ι. Ν. 'Αγ. Βαρβάρας), τηλ. 330-363.

Τελώντες αύριον Κυριακή και ώραν 9.30 π.μ. εν τῷ Ἱερῷ Ναῷ Ἁγίου Γεωργίου Πετροχωρίου 40ῆμερον μνημόσυον ὑπὲρ ἀναπαύσεως τῆς ψυχῆς τοῦ λατρευτοῦ μας συζύγου, πατρὸς, ἀδελφοῦ, πάππου καὶ θεοῦ.

Τελώντες αύριον Κυριακή και ώραν 9.30 π.μ. εν τῷ Ἱερῷ Ναῷ Ἁγίου Γεωργίου Πετροχωρίου 40ῆμερον μνημόσυον ὑπὲρ ἀναπαύσεως τῆς ψυχῆς τοῦ λατρευτοῦ μας συζύγου, πατρὸς, ἀδελφοῦ, πάππου καὶ θεοῦ.

Τελώντες αύριον Κυριακή και ώραν 9.30 π.μ. εν τῷ Ἱερῷ Ναῷ Ἁγίου Γεωργίου Πετροχωρίου 40ῆμερον μνημόσυον ὑπὲρ ἀναπαύσεως τῆς ψυχῆς τοῦ λατρευτοῦ μας συζύγου, πατρὸς, ἀδελφοῦ, πάππου καὶ θεοῦ.

Τελώντες αύριον Κυριακή και ώραν 9.30 π.μ. εν τῷ Ἱερῷ Ναῷ Ἁγίου Γεωργίου Πετροχωρίου 40ῆμερον μνημόσυον ὑπὲρ ἀναπαύσεως τῆς ψυχῆς τοῦ λατρευτοῦ μας συζύγου, πατρὸς, ἀδελφοῦ, πάππου καὶ θεοῦ.

Τελώντες αύριον Κυριακή και ώραν 9.30 π.μ. εν τῷ Ἱερῷ Ναῷ Ἁγίου Γεωργίου Πετροχωρίου 40ῆμερον μνημόσυον ὑπὲρ ἀναπαύσεως τῆς ψυχῆς τοῦ λατρευτοῦ μας συζύγου, πατρὸς, ἀδελφοῦ, πάππου καὶ θεοῦ.

Τελώντες αύριον Κυριακή και ώραν 9.30 π.μ. εν τῷ Ἱερῷ Ναῷ Ἁγίου Γεωργίου Πετροχωρίου 40ῆμερον μνημόσυον ὑπὲρ ἀναπαύσεως τῆς ψυχῆς τοῦ λατρευτοῦ μας συζύγου, πατρὸς, ἀδελφοῦ, πάππου καὶ θεοῦ.

Τελώντες αύριον Κυριακή και ώραν 9.30 π.μ. εν τῷ Ἱερῷ Ναῷ Ἁγίου Γεωργίου Πετροχωρίου 40ῆμερον μνημόσυον ὑπὲρ ἀναπαύσεως τῆς ψυχῆς τοῦ λατρευτοῦ μας συζύγου, πατρὸς, ἀδελφοῦ, πάππου καὶ θεοῦ.

Τελώντες αύριον Κυριακή και ώραν 9.30 π.μ. εν τῷ Ἱερῷ Ναῷ Ἁγίου Γεωργίου Πετροχωρίου 40ῆμερον μνημόσυον ὑπὲρ ἀναπαύσεως τῆς ψυχῆς τοῦ λατρευτοῦ μας συζύγου, πατρὸς, ἀδελφοῦ, πάππου καὶ θεοῦ.

Τελώντες αύριον Κυριακή και ώραν 9.30 π.μ. εν τῷ Ἱερῷ Ναῷ Ἁγίου Γεωργίου Πετροχωρίου 40ῆμερον μνημόσυον ὑπὲρ ἀναπαύσεως τῆς ψυχῆς τοῦ λατρευτοῦ μας συζύγου, πατρὸς, ἀδελφοῦ, πάππου καὶ θεοῦ.

Τελώντες αύριον Κυριακή και ώραν 9.30 π.μ. εν τῷ Ἱερῷ Ναῷ Ἁγίου Γεωργίου Πετροχωρίου 40ῆμερον μνημόσυον ὑπὲρ ἀναπαύσεως τῆς ψυχῆς τοῦ λατρευτοῦ μας συζύγου, πατρὸς, ἀδελφοῦ, πάππου καὶ θεοῦ.

Τελώντες αύριον Κυριακή και ώραν 9.30 π.μ. εν τῷ Ἱερῷ Ναῷ Ἁγίου Γεωργίου Πετροχωρίου 40ῆμερον μνημόσυον ὑπὲρ ἀναπαύσεως τῆς ψυχῆς τοῦ λατρευτοῦ μας συζύγου, πατρὸς, ἀδελφοῦ, πάππου καὶ θεοῦ.

Τελώντες αύριον Κυριακή και ώραν 9.30 π.μ. εν τῷ Ἱερῷ Ναῷ Ἁγίου Γεωργίου Πετροχωρίου 40ῆμερον μνημόσυον ὑπὲρ ἀναπαύσεως τῆς ψυχῆς τοῦ λατρευτοῦ μας συζύγου, πατρὸς, ἀδελφοῦ, πάππου καὶ θεοῦ.

Τελώντες αύριον Κυριακή και ώραν 9.30 π.μ. εν τῷ Ἱερῷ Ναῷ Ἁγίου Γεωργίου Πετροχωρίου 40ῆμερον μνημόσυον ὑπὲρ ἀναπαύσεως τῆς ψυχῆς τοῦ λατρευτοῦ μας συζύγου, πατρὸς, ἀδελφοῦ, πάππου καὶ θεοῦ.

Τελώντες αύριον Κυριακή και ώραν 9.30 π.μ. εν τῷ Ἱερῷ Ναῷ Ἁγίου Γεωργίου Πετροχωρίου 40ῆμερον μνημόσυον ὑπὲρ ἀναπαύσεως τῆς ψυχῆς τοῦ λατρευτοῦ μας συζύγου, πατρὸς, ἀδελφοῦ, πάππου καὶ θεοῦ.

Τελώντες αύριον Κυριακή και ώραν 9.30 π.μ. εν τῷ Ἱερῷ Ναῷ Ἁγίου Γεωργίου Πετροχωρίου 40ῆμερον μνημόσυον ὑπὲρ ἀναπαύσεως τῆς ψυχῆς τοῦ λατρευτοῦ μας συζύγου, πατρὸς, ἀδελφοῦ, πάππου καὶ θεοῦ.

Τελώντες αύριον Κυριακή και ώραν 9.30 π.μ. εν τῷ Ἱερῷ Ναῷ Ἁγίου Γεωργίου Πετροχωρίου 40ῆμερον μνημόσυον ὑπὲρ ἀναπαύσεως τῆς ψυχῆς τοῦ λατρευτοῦ μας συζύγου, πατρὸς, ἀδελφοῦ, πάππου καὶ θεοῦ.

Τελώντες αύριον Κυριακή και ώραν 9.30 π.μ. εν τῷ Ἱερῷ Ναῷ Ἁγίου Γεωργίου Πετροχωρίου 40ῆμερον μνημόσυον ὑπὲρ ἀναπαύσεως τῆς ψυχῆς τοῦ λατρευτοῦ μας συζύγου, πατρὸς, ἀδελφοῦ, πάππου καὶ θεοῦ.

Τελώντες αύριον Κυριακή και ώραν 9.30 π.μ. εν τῷ Ἱερῷ Ναῷ Ἁγίου Γεωργίου Πετροχωρίου 40ῆμερον μνημόσυον ὑπὲρ ἀναπαύσεως τῆς ψυχῆς τοῦ λατρευτοῦ μας συζύγου, πατρὸς, ἀδελφοῦ, πάππου καὶ θεοῦ.

Τελώντες αύριον Κυριακή και ώραν 9.30 π.μ. εν τῷ Ἱερῷ Ναῷ Ἁγίου Γεωργίου Πετροχωρίου 40ῆμερον μνημόσυον ὑπὲρ ἀναπαύσεως τῆς ψυχῆς τοῦ λατρευτοῦ μας συζύγου, πατρὸς, ἀδελφοῦ, πάππου καὶ θεοῦ.

Τελώντες αύριον Κυριακή και ώραν 9.30 π.μ. εν τῷ Ἱερῷ Ναῷ Ἁγίου Γεωργίου Πετροχωρίου 40ῆμερον μνημόσυον ὑπὲρ ἀναπαύσεως τῆς ψυχῆς τοῦ λατρευτοῦ μας συζύγου, πατρὸς, ἀδελφοῦ, πάππου καὶ θεοῦ.

Τελώντες αύριον Κυριακή και ώραν 9.30 π.μ. εν τῷ Ἱερῷ Ναῷ Ἁγίου Γεωργίου Πετροχωρίου 40ῆμερον μνημόσυον ὑπὲρ ἀναπαύσεως τῆς ψυχῆς τοῦ λατρευτοῦ μας συζύγου, πατρὸς, ἀδελφοῦ, πάππου καὶ θεοῦ.

ΜΟΝΑΧΟ. Τίποτα δεν διδάσκει από την εποχή του χιτλερ...

Πολύ κρίμα ρεζί για την αναβίωση του ναζισμού. Το χιτλερικό πρόγραμμα από γερμανικές επιχειρήσεις, που διακινείται συστηματικά προς το ναζισμό και οι παλιούς φανατικούς ναζιστές εγκληματίες πολέμου, που μετά τον πόλεμο καταβύθισαν να διαφύγουν στη Νότιο Αμερική, όπου δημιουργούν περιουσίες.

Πριν λίγες μέρες, η Ένωση του Γερμανικού Λαού, είχε νοικιάσει την μπιραρία Μπουρκενμπρού Κέλλερ όπου ο συγγραφέας Χάινε-Ούλριχ Ρούντελ, ο πιο παρασημοφορημένος αξιωματικός του Χίτλερ, έκανε, τα αποκαλυπτήρια μιας άνοστης στικής πλάκας με την επιγραφή: «Οι ηρώες μας ζουν στις καρδιές μας».

Στη συγκέντρωση μίλησε ο οργανωτής της Ένωσης του Γερμανικού Λαού, ο Γκέρνερ Φρέντλ που ζήτησε αμνηστία για τους φυλακισμένους εγκληματίες πολέμου.

Τα φέιγ-βολάν, που μοιράστηκαν έλεγαν: «Δεν υπάρχει αμφιβολία, ότι μερικές χιλιάδες Έβραίοι πέθαναν στη διάρκεια του Β' Παγκοσμίου Πολέμου. Το γεγονός όμως, αυτό πρέπει να το δει κανείς μέσα στα πλαίσια ενός πολέμου, που σκόπιμα έζησε σε πολλά εκατομμύρια ανθρώπους και από τις δύο πλευρές».

Ο Φρέντλ εκδίδει την «Εθνική Εφημερίδα», που κυκλοφορεί σε 130.000 αντίτυπα και αποδίδει μεγάλα κέρδη. Στη Δυτική Γερμανία, εξ άλλου, λειτουργούν πάνω από 100 «εναλλακτικά» μικρά κόμματα και ομάδες, που θα μπορούσαν να ενώσουν και να αποτελέσουν μία σημαντική πολιτική δύναμη. 'Ηδη οι τάφοι στα έβραϊκά νεκροταφεία έχουν γεμίσει με άγκυλωτους σταυρούς, και ο χιτλερικός ύμνος «Χόρστ Βέσελε» ακούγεται όλα κι όλα συχνά στη Δυτική Γερμανία.

Σύμφωνα με τη γερμανική νομοθεσία, όλες αυτές οι εκδηλώσεις είναι παράνομες. Μερικοί παραβάτες τιμωρήθηκαν με πρόστιμο. 'Επικρατεί όμως η αντίληψη, ότι όλες οι περιπτώσεις παραβάσεων του νόμου, κρίνονται με επιείκεια γιατί σε πολλές θέσεις—κλειδιά του κρατικού μηχανισμού, συνεχίζουν να υπηρετούν πρώην χιτλερικοί.

Ο Γκέρνερ Φρέντλ είναι 44 χρονών, δικηγόρος και γιος πλούσιων ναζιστών. Για να μπει κανείς στο γραφείο του, περνάει από δύο πρώτες διαδικασίες έφοδιασμού με ηλεκτρονικό μέτρο, και το γραφείο του προστατεύεται από αλυσίδα πυρός.

Τα τέκνα: Βασίλειος και Αλεξάνδρα, Σωτήριος και Βασιλίνη, Ανδρέας και Κατερίνα, Γεώργιος και Κωνσταντίνος, 'Ιωάννης και Ζωή Κακαυλιώτη. Οι έγγονοι: Οίλοι και 'Ιωάννης. 'Ιδιαίτερες προσκλήσεις δεν θα σταλούν.

Νέων Γραφείων Τελετών & Μνημοσύνων ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ Π. Μ. ΠΕΤΣΗ, Σολωμού 60 (πλησίον 'Ι. Ν. 'Αγ. Βαρβάρας), τηλ. 330-363.

Τελώντες αύριον Κυριακή και ώραν 9.30 π.μ. εν τῷ Ἱερῷ Ναῷ Ἁγίου Γεωργίου Πετροχωρίου 40ῆμερον μνημόσυον ὑπὲρ ἀναπαύσεως τῆς ψυχῆς τοῦ λατρευτοῦ μας συζύγου, πατρὸς, ἀδελφοῦ, πάππου καὶ θεοῦ.

Τελώντες αύριον Κυριακή και ώραν 9.30 π.μ. εν τῷ Ἱερῷ Ναῷ Ἁγίου Γεωργίου Πετροχωρίου 40ῆμερον μνημόσυον ὑπὲρ ἀναπαύσεως τῆς ψυχῆς τοῦ λατρευτοῦ μας συζύγου, πατρὸς, ἀδελφοῦ, πάππου καὶ θεοῦ.

Τελώντες αύριον Κυριακή και ώραν 9.30 π.μ. εν τῷ Ἱερῷ Ναῷ Ἁγίου Γεωργίου Πετροχωρίου 40ῆμερον μνημόσυον ὑπὲρ ἀναπαύσεως τῆς ψυχῆς τοῦ λατρευτοῦ μας συζύγου, πατρὸς, ἀδελφοῦ, πάππου καὶ θεοῦ.

Τελώντες αύριον Κυριακή και ώραν 9.30 π.μ. εν τῷ Ἱερῷ Ναῷ Ἁγίου Γεωργίου Πετροχωρίου 40ῆμερον μνημόσυον ὑπὲρ ἀναπαύσεως τῆς ψυχῆς τοῦ λατρευτοῦ μας συζύγου, πατρὸς, ἀδελφοῦ, πάππου καὶ θεοῦ.

Τελώντες αύριον Κυριακή και ώραν 9.30 π.μ. εν τῷ Ἱερῷ Ναῷ Ἁγίου Γεωργίου Πετροχωρίου 40ῆμερον μνημόσυον ὑπὲρ ἀναπαύσεως τῆς ψυχῆς τοῦ λατρευτοῦ μας συζύγου, πατρὸς, ἀδελφοῦ, πάππου καὶ θεοῦ.

Τελώντες αύριον Κυριακή και ώραν 9.30 π.μ. εν τῷ Ἱερῷ Ναῷ Ἁγίου Γεωργίου Πετροχωρίου 40ῆμερον μνημόσυον ὑπὲρ ἀναπαύσεως τῆς ψυχῆς τοῦ λατρευτοῦ μας συζύγου, πατρὸς, ἀδελφοῦ, πάππου καὶ θεοῦ.

Τελώντες αύριον Κυριακή και ώραν 9.30 π.μ. εν τῷ Ἱερῷ Ναῷ Ἁγίου Γεωργίου Πετροχωρίου 40ῆμερον μνημόσυον ὑπὲρ ἀναπαύσεως τῆς ψυχῆς τοῦ λατρευτοῦ μας συζύγου, πατρὸς, ἀδελφοῦ, πάππου καὶ θεοῦ.

Τελώντες αύριον Κυριακή και ώραν 9.30 π.μ. εν τῷ Ἱερῷ Ναῷ Ἁγίου Γεωργίου Πετροχωρίου 40ῆμερον μνημόσυον ὑπὲρ ἀναπαύσεως τῆς ψυχῆς τοῦ λατρευτοῦ μας συζύγου, πατρὸς, ἀδελφοῦ, πάππου καὶ θεοῦ.

Τελώντες αύριον Κυριακή και ώραν 9.30 π.μ. εν τῷ Ἱερῷ Ναῷ Ἁγίου Γεωργίου Πετροχωρίου 40ῆμερον μνημόσυον ὑπὲρ ἀναπαύσεως τῆς ψυχῆς τοῦ λατρευτοῦ μας συζύγου, πατρὸς, ἀδελφοῦ, πάππου καὶ θεοῦ.

Τελώντες αύριον Κυριακή και ώραν 9.30 π.μ. εν τῷ Ἱερῷ Ναῷ Ἁγίου Γεωργίου Πετροχωρίου 40ῆμερον μνημόσυον ὑπὲρ ἀναπαύσεως τῆς ψυχῆς τοῦ λατρευτοῦ μας συζύγου, πατρὸς, ἀδελφοῦ, πάππου καὶ θεοῦ.

Τελώντες αύριον Κυριακή και ώραν 9.30 π.μ. εν τῷ Ἱερῷ Ναῷ Ἁγίου Γεωργίου Πετροχωρίου 40ῆμερον μνημόσυον ὑπὲρ ἀναπαύσεως τῆς ψυχῆς τοῦ λατρευτοῦ μας συζύγου, πατρὸς, ἀδελφοῦ, πάππου καὶ θεοῦ.

Τελώντες αύριον Κυριακή και ώραν 9.30 π.μ. εν τῷ Ἱερῷ Ναῷ Ἁγίου Γεωργίου Πετροχωρίου 40ῆμερον μνημόσυον ὑπὲρ ἀναπαύσεως τῆς ψυχῆς τοῦ λατρευτοῦ μας συζύγου, πατρὸς, ἀδελφοῦ, πάππου καὶ θεοῦ.

Τελώντες αύριον Κυριακή και ώραν 9.30 π.μ. εν τῷ Ἱερῷ Ναῷ Ἁγίου Γεωργίου Πετροχωρίου 40ῆμερον μνημόσυον ὑπὲρ ἀναπαύσεως τῆς ψυχῆς τοῦ λατρευτοῦ μας συζύγου, πατρὸς, ἀδελφοῦ, πάππου καὶ θεοῦ.

Τελώντες αύριον Κυριακή και ώραν 9.30 π.μ. εν τῷ Ἱερῷ Ναῷ Ἁγίου Γεωργίου Πετροχωρίου 40ῆμερον μνημόσυον ὑ